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Bartolucci srl si trova a Camerano vicino ad
Ancona, nel centro Italia sulla costa Adriatica. 
E’ stata fondata da Giorgio Bartolucci nel 1986.

Siamo specializzati nella progettazione e
produzione di sistemi di fissaggio a secco
con componente principale in polimero.

Bartolucci serve i più grandi brand del settore
del fissaggio e delle costruzioni Italiane ,
europee ed extra-UE.

Bartolucci Fixing System è il marchio della
Bartolucci con cui offre i suoi prodotti tramite il
suo store on-line.  (www.bartolucci.store)

L'uso dell'automazione unito a risorse umane
altamente specializzate ci garantisce la
flessibilità e l'efficienza economica per operare
a tutti i livelli di produzione.

Il nostro reparto tecnico è costantemente alla
ricerca di soluzioni, ed è in grado di operare
dalla fase di studio di fattibilità , progettazione  
e  test.

La nostra capacità di produrre sistemi di
fissaggio ci posiziona come partner
commerciale di riferimento per aziende
italiane e internazionali alla ricerca di una
società di sistemi di fissaggio affidabile e
all'avanguardia.

“Siamo produttori
dei nostri sistemi
di fissaggio.”

Offriamo servizi di personalizzazione del
packaging e dei tasselli, rispondendo a tutte le
esigenze dei nostri clienti.

Storia 
Azienda



Certificazione
ISO 9001

Bartolucci srl è certificata  ISO 9001,  lo
standard internazionale che specifica i
requisiti per un sistema di gestione della
qualità (SGQ). Questa certificazione attesta
che un'organizzazione ha implementato un
sistema efficace per gestire la qualità dei
suoi prodotti o servizi, migliorando la
soddisfazione del cliente e l'efficienza
interna. 

Certificazione
ETA per
isolamenti
esterni
La certificazione ETA, acronimo di
Valutazione Tecnica Europea (European
Technical Assessment), è un documento
che attesta le prestazioni di un prodotto da
costruzione, in particolare per quelli non
coperti da norme armonizzate europee. In
sostanza, è una sorta di “passaporto tecnico”
che permette la libera circolazione di
prodotti edili all'interno dell'Unione
Europea, garantendo che soddisfino
specifici requisiti di qualità e sicurezza. 

Valutazione Tecnica:
L'ETA fornisce una valutazione dettagliata
delle prestazioni di un prodotto da
costruzione, basata su specifiche linee guida
tecniche (ETAG) o Documenti di Valutazione
Europea (EAD). 

Garanzia di qualità:
L'ETA attesta che il prodotto è stato valutato
e testato secondo standard riconosciuti a
livello europeo, offrendo una garanzia di
qualità e sicurezza per l'utente finale.  

Prima emissione
First Issue
Data scadenza
Expiry Date

31.12.1998

01.04.2027

Data decisione di rinnovo
Renewal decision date
Data revisione
Revision date

25.03.2024

25.03.2024

SI CERTIFICA CHE IL SISTEMA DI GESTIONE PER LA QUALITÀ DI
IT IS HEREBY CERTIFIED THAT THE QUALITY MANAGEMENT SYSTEM OF

È CONFORME ALLA NORMA/ IS IN COMPLIANCE WITH THE STANDARD

NELLE SEGUENTI UNITÀ OPERATIVE/ IN THE FOLLOWING OPERATIONAL UNITS

PER I SEGUENTI CAMPI DI ATTIVITÀ/ FOR THE FOLLOWING FIELD(S) OF ACTIVITIES

Via Corsica 12 - 16128 Genova Italy

PROGETTAZIONE E PRODUZIONE DI MANUFATTI PLASTICI, PRODOTTI TECNICI STAMPATI IN PLASTICA E SISTEMI DI
FISSAGGIO IN PLASTICA E METALLO

DESIGN AND PRODUCTION OF PLASTIC ARTICLES, INJECTION MOULDING OF TECHNICAL PRODUCTS AND PLASTIC AND
METALLIC FIXING SYSTEMS

IAF:14
IAF:17
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1615/98/S

BARTOLUCCI S.R.L.
VIA DEL COMMERCIO 1 60021 Camerano (AN) ITALIA
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Per informazioni sulla validità
del certificato, visitare il sito

www.rina.org
For information concerning

validity of the certificate, you
can visit the site

www.rina.org

Per i requisiti della norma non
applicabili al campo di applicazione

del sistema di gestione
dell'organizzazione, riferirsi alle

informazioni documentate relative.

Reference is to be made to the
relevant documented information

for the requirements of the
standard that cannot be applied to

the Organization's management
system scope

La validità del presente certificato è subordinata a sorveglianza periodica annuale / semestrale ed al riesame completo del sistema di gestione con periodicità triennale
The validity of this certificate is dependent on an annual / six monthly audit and on a complete review, every three years, of the management system

L'uso e la validità del presente certificato sono soggetti al rispetto del documento RINA: Regolamento per la Certificazione di Sistemi di Gestione per la Qualità
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Termico
Esterno
FMN
fissaggio per isolamento termico con perno in
PA6

FMN-PSV
fissaggio per isolamento termico con perno in
PA6 sostenibile, certificato plastica seconda vita

FMV
fissaggio per isolamento termico con perno in
acciaio

FROCKW
fissaggio per isolamento termico con vite
metallica ad avvitamento

FMR
rondelle di maggiorazione per isolamento
esterno
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FISSAGGI PER ISOLAMENTO TERMICO 

Codice Tass. d x L Pz/scatola Scat./pallet

FMN10X060-I250 10x60 250 128

FMN10X070-I250 10x70 250 128

FMN10X090-I250 10x90 250 96

FMN10X110-I250 10x1 10 250 64

FMN10X130-I250 10x130 250 64

FMN10X150-I250 10x150 250 45

FMN10X180-I250 10x180 250 45

FMN10X210-I250 10x210 250 35

FMN10X240-I250 10x240 250 35

ISOLAMENTO TERMICO ESTERNO

IN FASE DI ESTENSIONE CERTFICAZIONE ETA

Codice Tass. d x L Pz/scatola Scat./pallet

FMN10X270-I150 10x270 150 35

FMN10X300-I50 10x300 150 35

FISSAGGI PER ISOLAMENTO PERNO PA6

Il sistema di fissaggio FMN, certificato CE in
accordo con l’ETAG 014:2011, è utilizzato per
la messa in opera degli isolamenti detti
comunemente a cappotto (ETICS = External
Thermal Insulation Composite System). 

Il fissaggio consiste in un tassello in PEHD ed
un perno in PA6 caricato fibra vetro che
minimizza al massimo il ponte termico. 

Consente il fissaggio di pannelli isolanti in
polistirene, vetro cellulare, lana minerale,
poliuretano, altri materiali isolanti resistenti a
compressione.

APPLICAZIONI
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BARTOLUCCI
fixing system

L’IPPR ha creato in Italia e in Europa,
un’etichetta ecologica per materiali e prodotti
in plastica riciclata: la certificazione PSV
Plastica Seconda Vita. Il suo scopo è quello di
certificare i materiali e i manufatti ottenuti
dalla valorizzazione dei rifiuti plastici e al
contempo introdurre due concetti molto
importanti: la qualità e la rintracciabilità dei
materiali riciclati.

Il marchio Plastica Seconda Vita ha
l’importante missione di promuovere e
comunicare il contenuto di riciclato per
mettere in risalto il grande potenziale delle
materie plastiche nella realizzazione
dell’economia circolare.

Le mille vite
della plastica

Punta sulle garanzie offerte dagli standard tecnici di settore UNI UNIPLAST 10667 e EN 15343 e dalle
verifiche di parte terza operate da enti di certificazione accreditati.

Applica il concetto di “rintracciabilità” dei materiali riciclati e ne calcola il contenuto secondo quanto
previsto dalla norma UNI EN ISO 14021.

Rende maggiormente visibili e più facilmente identificabili i beni in materie plastiche da riciclo che
vengono destinati alle Pubbliche Amministrazioni e/o alle società a prevalente capitale pubblico, nonché
alla GDO (Grande Distribuzione Organizzata) e ai privati cittadini. Per questo motivo IPPR pubblica e
mantiene costantemente aggiornato il Repertorio dei materiali e manufatti a marchio “,PlasticaSeconda
Vita”.
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BOX?

Codice Tass. d x L Pz/scatola Scat./pallet

FMN10X060-PSV 10x60 250 128

FMN10X070-PSV 10x70 250 128

FMN10X090-PSV 10x90 250 96

FMN10X110-PSV 10x1 10 250 64

FMN10X130-PSV 10x130 250 64

FMN10X150-PSV 10x150 250 45

FMN10X180-PSV 10x180 250 45

FMN10X210-PSV 10x210 250 35

FMN10X240-PSV 10x240 250 35

FMN10X270-PSV 10x270 150 35

FMN10X300-PSV 10x300 150 35

ISOLAMENTO TERMICO ESTERNO

FISSAGGI PER ISOLAMENTO PERNO PA6

Il sistema di fissaggio FMN-PSV , è utilizzato per
la messa in opera degli isolamenti detti
comunemente a cappotto (ETICS = External
Thermal Insulation Composite System). 

Il fissaggio consiste in un tassello in PEHD ed in
un perno in PA6 caricato fibra vetro che
minimizza al massimo il ponte termico. 

Consente il fissaggio di pannelli isolanti in
polistirene, vetro cellulare, lana minerale,
poliuretano, altri materiali isolanti resistenti a
compressione.

 La linea di fissaggi FMN GREEN è realizzata con
polimeri aventi il 27% derivato dal recupero di
industriale e/o post consumo. 

La percentuale del polimero riciclato garantisce
una funzionalità del prodotto senza che vi siano
perdite di caratteristiche meccaniche e
contribuisce alla sostenibilità ambientale in
quanto consente di ridare valore a materiali di
prodotti che avevano terminato il loro ciclo di
vita.

APPLICAZIONI
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FISSAGGI PER ISOLAMENTO TERMICO PERNO IN ACCAIO

Codice Tass. d x L Pz/scatola

FMV10x100 10x100 100

FMV10x120 10x120 100

FMV10x140 10x140 100

FMV10x160 10x160 100

FMV10x180 10x180 100

FMV10x200 10x200 100

FMV10x240 10x240 100

FMV10x260 10x260 100

FMV10x280 10x280 100

FMV10x300 10x300 100

Il fissaggio FMV è un prodotto con un'ampia
gamma di applicazioni. Può essere fissato su
qualsiasi tipo di substrato . 

Con un diametro di 8 mm e una zona di
ancoraggio ridotta (ABCD: 25 mm, E: 45 mm),
si ottengono parametri di resistenza
notevolmente migliori e tempi di
installazione significativamente ridotti .

ISOLAMENTO TERMICO ESTERNO

FISSAGGI PER ISOLAMENTO PERNO IN ACCIAIO

APPLICAZIONI

BARTOLUCCI
fixing system
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Codice Tass. d Pz/scatola

FTV-P 67 1

Codice Tass. d Pz/scatola

FPV 67x16 ,5 45

NEW

NEW

ISOLAMENTO TERMICO ESTERNO

TAGLIERINA PER POLISTIROLO

Strumento ideale per ottenere sedi perfette
per fissaggi incassati nei sistemi di
isolamento. 

La struttura robusta in materiale rinforzato
garantisce lunga durata, mentre il collare
aiuta a mantenere la giusta profondità.

Funziona con trapani e avvitatori standard ed
è adatto a polistirolo e lana minerale.

APPLICAZIONI

1 2

3

Un disco in polistirolo pensato per migliorare
l’isolamento della facciata, riducendo la
dispersione di calore nei punti di fissaggio. 

Realizzato con materiale vergine di alta qualità,
assicura una superficie liscia, facile da lavorare e
adatta a installazioni rapide grazie ai connettori
pretagliati.

DISCO COPRIFORO IN POLISTIRENE
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Codice Tass. d x L Pz/scatola

FMCV50 25X50 10

FMCV85 25X85 10

FMCV125 25X125 10

ISOLAMENTO TERMICO ESTERNO

TASSELLO PER RIVESTIMENTO POLISTIROLO

Questo fissaggio in polipropilene permette di
installare in modo semplice oggetti leggeri
direttamente negli strati isolanti in EPS o lana
minerale. 

Grazie all’attacco esagonale offre un
montaggio pratico e stabile, ideale per
lampade, numeri civici e piccoli dispositivi.

APPLICAZIONI

BARTOLUCCI
fixing system

NEW

7



La lana di roccia è un materiale utilizzato principalmente per
le sue eccellenti proprietà isolanti, che aiutano a ridurre la
dispersione di calore e a migliorare l'efficienza
energetica degli edifici. 

Inoltre, è un ottimo fonoassorbente, che contribuisce a
diminuire i rumori provenienti dall'esterno.

La lana di roccia si utilizza in diversi contesti, come
l'isolamento di pareti, tetti e pavimenti. 

È essenziale garantire che il materiale rimanga stabile e ben
posizionato, evitando spostamenti che potrebbero
compromettere le prestazioni dell'isolamento. 

Il fissaggio FROCKW è la soluzione ideale per l’applicazione
di pannelli isolanti in lana di roccia.

Frockw

Nuova soluzione per
isolamenti esterni in
lana di roccia
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FZGXLW

FSTXL

FMR90
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Codice Tass. d x L Pz x scatola Scat. x pallet

FROCKW8X150 8X100 250 30

FROCKW8X170 8X120 250 30

FROCKW8X190 8X140 250 30

FROCKW8X210 8X160 250 30

ISOLAMENTO TERMICO ESTERNO

FISSAGGI PER ISOLAMENTO LANA DI ROCCIA

La soluzione di fissaggio FROCKW è stata
studiata per fornire una soluzione
maggiormente affidabile e robusta per il
fissaggio dei pannelli in lana di roccia. 
Il sistema è robusto in quanto il fissaggio
avviene con una vite in acciaio di
dimensioni generose. Il metodo di fissaggio
di avvitamento permette all'operatore di
regolare la pressione di serraggio sul
pannello in lana di roccia. 
Grazie alla rondella di maggiorazione si ha
un ottimo appoggio sulla superficie
cedevole. Tutti i componenti plastici sono in
poliammide, materiale che fornisce garanzie
di prestazioni e durabilità superiori.

COMPONENTI

+ +

BARTOLUCCI
fixing system

NEW
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ISOLAMENTO TERMICO

RONDELLA DI MAGGIORAZIONE PER FUNGHI

Il sistema di Maggiorazione FMR,
grazie alla sua dimensione e forma, offre una
maggiore superficie di contatto con il
pannello isolante. 

Ideale per il fissaggio di pannelli isolanti
realizzati con materiali soffici (lana di vetro
e lana di roccia), dove una superficie di
contatto maggiore consente un buon
fissaggio senza comprimere eccessivamente
il materiale del pannello.

La rondella di maggiorazione FMR è
adattabile a tutti i nostri fissaggi per
isolamento termico, (FMN & FMM) e ai
fissaggi realizzati con le rondelle FST.

APPLICAZIONI

RONDELLA DI MAGGIORAZIONE PA6

Codice Pz. x conf. Pz x scatola Scat. x pallet

FMR90PA6GRI 25 24 30

CONFEZIONE INDUSTRIALE

Codice Pz. x conf. Pz x pallet

FMRI90PA6GRI 1000 32

RONDELLA DI MAGGIORAZIONE PEHD

Codice Pz. x conf. Pz x scatola Scat. x pallet

FMR90 25 24 30

CONFEZIONE INDUSTRIALE

Codice Pz. x conf. Pz x pallet

FMRI90 1000 32
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ISOLAMENTO TERMICO INTERNI

PER LASTRE IN POLISTIRENE ESPANSO 

Il kit di fissaggio FDT è studiato
appositamente per fissare pareti isolanti
interne in polistirene estruso, aerogel, sughero,
tappetini morbidi (cappotti termici interni). Il
kit di fissaggio FDT è composto dal tassello in
Nylon a testa svasata, il chiodo
premontato in composito termoplastico-fibra
vetro per installazione a percussione e la
rondella a basso spessore in poliammide.
La rondella permette di fissare in modo veloce
e sicuro i pannelli isolanti fino a 12 mm di
spessore avendo una superficie di appoggio
di adeguate dimensioni.
La rondella ha un design con un bassissimo
ingombro che permette una volta terminata
l’installazione di agevolare la successiva fase
di applicazione della rete e rasamento
dell’intonaco.

APPLICAZIONI

FISSAGGIO ISOLAMENTO PER LASTRE IN POLIESTERE ESPANSO

Codice Pz. x conf. Pz x scatola Scat. x pallet

FDT 100 24 30
NEW
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Codice Tass. d x L Pz x Conf
Conf. x

Scat
Scat.x
Pallet

FSTFZ08X060 5x60 50 15 16

FSTFZ08X070 5x70 50 15 16

FSTFZ08X080 5x80 50 15 16

FSTFZ08X090 5x90 50 15 16

FSTFZ08X100 5x100 50 15 16

FSTFZ08X110 5x110 50 15 16

FSTFZ10X060 6x60 50 15 16

FSTFZ10X070 6x70 50 15 16

FSTFZ10X080 6x80 50 15 16

FSTFZ10X090 6x90 50 15 16

FSTFZ10X100 6x100 50 15 16

FSTFZ10X110 6x110 50 15 16

FSTFZ10X120 6x120 50 15 16

FSTFZ10X130 6x130 50 15 16

FISSAGGIO LASTRE PREACCOPPIATE 

ISOLAMENTO TERMICO INTERNI

I kit di fissaggio FSTFZ sono realizzati per il
fissaggio non passante di pannelli isolanti o
per sistemi antisfondellamento dei solai in
latero cemento. 

Il kit è composto dal tassello FZTASS , vite
autofilettante e rondella FST o FSTXL che
permette di chiudere con il tappino a
corredo la testa della vite metallica
interrompendo così il ponte termico che
potrebbe generarsi.

L’FSTFZ è caratterizzato da una notevole
robustezza.
Gli articoli FRTFZ sono disponibili con viti di
lunghezze diverse per potersi adattare ai
diversi spessori dei pannelli da fissare e per
diametri di foratura sui supporti da 8 e 10mm.

APPLICAZIONI

BARTOLUCCI
fixing system
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Codice Tass. d x L
Pz x
Conf

Conf. x
Scat

Scat.x
Pallet

FTTVTFZ8X060 5x60 50 8 24

FTTVTFZ8X070 5x70 50 8 24

FTTVTFZ8X090 5x80 50 8 24

FTTVTFZ8X110 5x90 50 8 24

FTTVTFZ8X130 5x100 50 8 24

FTTVTFZ8X150 5x110 50 8 24

FTTVTFZ10X180 6x120 50 8 24

FTTVTFZ10X210 6x130 50 8 24

KIT FRESA-RONDELLA , VITE, TASSELLO 
PER FISSAGGIO LASTRE PREACCOPPIATE

ISOLAMENTO TERMICO INTERNI

Il sistema di fissaggio FTT è utilizzato per la
messa in opera, su supporti murali o su pareti,
di lastre preaccoppiate (composte da
isolante e cartongesso). 

Il fissaggio FTT consiste in un disco in PA6
caricato fibra vetro che, oltre ad avere la
funzione di fissaggio, ha anche la funzione di
utensile. 

La rotazione del disco, che avviene
appoggiando l’utensile di un avvitatore
nell’impronta centrale esagonale, riesce a far
asportare materiale dalla superficie per
portarlo a filo parete. 

L’abbinamento con un tassello ad
espansione da Ø 8 mm ed una vite truciolare
da Ø 5 mm di adeguata lunghezza,
permettono poi il fissaggio della parete al
supporto. 

I kit FTTVTFZ sono kit di fissaggio completi
del disco FTT e del tassello di fissaggio
FZTASS e della relativa vite autofilettante.

Garantisce il Fissaggio di pareti pre accoppiate in
verticale e a soffitto 
Interrompe il ponte termico
Installabile con l’utilizzo del solo avvitatore con punta
esagonale da 6 mm
Crea una fresatura che permette il suo incasso a filo
parete
Evita rigonfiamenti e migliora la finitura della rasatura

APPLICAZIONI
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KIT DI FISSAGGIO NON PASSANTE
PER PANNELLI ISOLANTI SU 
MATERIALI LEGGERI

BOX

Codice Vite d x L Pz. x Conf. Conf.x Scat. Scat. x pallet

FRTFAP08X060 5X60 50 15 16

FRTFAP08X070 5X70 50 15 16

FRTFAP08X080 5X80 50 15 16

FRTFAP08X090 5X90 50 15 16

FRTFAP08X100 5X100 50 15 16

FRTFAP08X110 5X110 50 15 16

BOX

Codice Vite d x L Pz. x Conf. Conf.x Scat. Scat. x pallet

FRTFH8X80 8X80 50 15 16

FRTFH8X100 8X100 50 15 16

FRTFH8X120 8X120 50 15 16

FRTFH8X140 8X140 50 15 16

ISOLAMENTO TERMICO INTERNI

I kit di fissaggio FRTFAP sono realizzati per il
fissaggio non passante di pannelli isolanti.
Il kit è composto dal tassello FAP , vite
autofilettante e rondella di tenuta a basso
spessore FRT in materiale polimerico.

L’FRTFAP è composto dal tassello FAP in
PEHD da 8mm di diametro che consente un
fissaggio non invasivo su materiali leggeri e
facilmente friabili come il gasbeton e il tufo.

 Gli articoli FRTFAP sono disponibili con viti
di lunghezze diverse per potersi adattare ai
diversi spessori dei pannelli da fissare.

I kit di fissaggio FRTFH sono realizzati per il
fissaggio passante di pannelli isolanti. 

Il kit è composto dal tassello a battuta FI o
FG da diametro 8mm e rondella di tenuta a
basso spessore FRT in materiale polimerico.

L’FRTFH consente una installazione molto
rapida ed è particolarmente indicato per
materiali di supporto molto friabili dove la
coppia di avvitamento può rappresentare un
problema.

 Gli articoli FRTFH sono disponibili con
lunghezze diverse per potersi adattare ai
diversi spessori dei pannelli

KIT DI FISSAGGIO PASSANTE 
PER PANNELLI

BARTOLUCCI
fixing system
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fissaggi

FRT
disco per materiali isolanti

FST
rondella / disco per  materiali isolanti 

FSTXL
rondella / disco per materiali isolanti 

FTT
rondella per fissaggio lastre
preaccoppiate
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ACCESSORI / RONDELLE

DISCO MATERIALI ISOLANTI PIATTO

BARTOLUCCI
fixing system

CONFEZIONE INDUSTRIALE

Codice DISCO Ø Materiale Pz. x Conf. Scat. x pallet

FRTI50MM-DF055 50mm PA6 50 30

FRT50IMM-DF088 50mm PA6 50 30

La rondella FRT è un disco in PA6 grigio che
può venire abbinato a diversi sistemi di
fissaggio. 

Il suo spessore limitato consente una rapida
esecuzione della sede per installazioni che
richiedono una finitura a raso.

L’FRT grazie alla sua forma leggermente
bombata è caratterizzato da una notevole
robustezza infatti può venire utilizzato anche
per applicazioni di rinforzo strutturale come
l'anti-sfondellamento. 

Il serraggio della vite autofilettante o del
tassello a battere inseriti può essere utilizzato
con tasselli di fissaggio PASSANTI o NON
PASSANTI.

Nella sede centrale del disco creano la giusta
pressione per il fissaggio di pannelli isolanti.

APPLICAZIONI

DISCO PER FISSAGGIO ISOLAMENTO

Codice DISCO Ø
Material

e
Pz. x
Conf.

Pz x
scatola

Scat. x
pallet

FRT50MM-DF055 50mm PA6 50 24 30

FRT50MM-DF088 50mm PA6 50 24 30

17



ACCESSORI / RONDELLE

DISCO MATERIALI ISOLANTI CON TAPPINO

Il sistema di fissaggio FST è utilizzato per la
messa in opera degli isolamenti, detti
comunemente a cappotto (ETICS = External
Thermal Insulation Composite System), 
su supporti murali o su pareti in lastra di
diversi materiali. 

Il fissaggio FST consiste in un disco in PEHD o
PA6 grigio che viene fissato al supporto
tramite una vite Ø 6 mm autofilettante a
testa svasata o con tassello a battere Ø 8 mm
oppure con tassello a espansione Ø 8. 

BOX

Codice Pz. x conf. Pz x scatola Scat. x pallet

FSTPEHD 25 24 30

BOX

Codice Pz. x conf. Pz x scatola Scat. x pallet

FSTPA6GRI 25 24 30

CARTONE INDUSTRIALE

Codice Pz. x Scat. Pz x Pallet

FSTIPA6GRI 500 24

CARTONE INDUSTRIALE

Codice Pz. x Scat. Pz x Pallet

FSTIPEHD 500 24

APPLICAZIONI
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Codice Pz. x conf. Pz x scatola Scat. x pallet

FSTPEHD 25 24 30

Codice Pz. x conf. Pz x scatola Scat. x pallet

FSTPEHD 25 24 30

Codice Pz. x conf. Pz x scatola Scat. x pallet

FSTPA6GRI 25 24 30

Codice Pz. x conf. Pz x scatola Scat. x pallet

FSTPEHD 25 24 30

Codice Pz. x conf. Pz x scatola Scat. x pallet

FSTXLPEHD 25 24 30

Codice Pz. x conf. Pz x scatola Scat. x pallet

FSTXLPA6GRI 25 24 30

Codice Pz. x Scat. Pz x Pallet

FSTXLIPA6GR 300 64

Codice Pz. x Scat. Pz x Pallet

FSTXLIPEHD 300 64

ACCESSORI / RONDELLE

DISCO MATERIALI ISOLANTI PROLUNGATO CON TAPPINO

BARTOLUCCI
fixing system

IIl sistema di fissaggio FSTXL è utilizzato per la
messa in opera degli isolamenti, detti
comunemente a cappotto (ETICS = External
Thermal Insulation Composite System), 
su supporti murali o su pareti in lastra di
diversi materiali. 

Il fissaggio FSTXL consiste in un disco in PEHD
o PA6 grigio che viene fissato al supporto
tramite una vite Ø 6 mm autofilettante a
testa svasata o con tassello a battere Ø 8 mm
oppure con tassello a espansione Ø 8. 

L'FSTXL permette dove vi è l'esigenza di
fissare spessori importanti di utilizzare
sistemi di fissaggio con dimensioni più
contenute e quindi più economici.

Con vite autofilettante può essere applicato su supporti in
legno, compensato, lastre in truciolato.
Con i tasselli a battere FG / tasselli universali FZTASS /
tasselli prolungati FZGXL (tutti diametro 8mm) può
essere applicato su calcestruzzo, Mattone pieno e
mattone forato.
La superficie del disco permette di fissare pannelli isolanti
di vario tipo (polistirene, poliuretano, vetro cellulare, lana
minerale, materiali isolanti resistenti a compressione.

APPLICAZIONI
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Codice Pz. x conf. Pz x scatola

FSTPEHD 25 24

Codice Pz. x conf. Conf. x scat. Scat. x pallet

FTTPLUS 25 24 30

Codice Pz. x Scat. Pz x Pallet

FTTIPLUS 500 24

ACCESSORI / RONDELLE

RONDELLA/FRESA PER FISSAGGIO LASTRE ACCOPPIATE

Il sistema di fissaggio FTT è utilizzato per la
messa in opera, su supporti murali o su
pareti, di lastre preaccoppiate (composte da
isolante e cartongesso). Esso consiste in un
disco materiale composito che, oltre ad
avere la funzione di fissaggio, ha anche la
funzione di utensile.
L’abbinamento con un tassello ad
espansione da Ø 8 mm ed una vite
truciolare da Ø 6 mm di adeguata
lunghezza, permette poi il fissaggio della
parete al supporto.

APPLICAZIONI

NEW
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Universali
ELIX
fissaggio universale composito multiuso

FZTASS
tassello universale 4 settori

FZTASSW
tassello universale 4 settori con vite

FQ
tassello 4 settori con testa

FQW
tassello 4 settori con testa con vite

FA
tassello semplice a 2 settori senza collare

FC
tassello semplice a 2 settori con collare

FROLM
tassello non passante per viti metriche

BARTOLUCCI
fixing system

BARTOLUCCI
fixing system
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El x

Prova anche tu il nuovo tasselloEl x

Nuovo
sistema di
Fissaggio
composito
Bartolucci si conferma una realtà vivace e
attenta all’innovazione nel mondo dei sistemi
di fissaggio. 

La continua spinta verso la ricerca porta oggi
alla nascita di Elix, il nuovo tassello pensato
per offrire prestazioni affidabili e una forte
impronta personalizzabile. 

Grazie alla possibilità di scegliere due colori,
le aziende possono rafforzare la propria
identità e rendere riconoscibile ogni progetto.

Il tassello Elix è stato progettato per
garantire un'installazione semplice e sicura,
adattandosi a diverse superfici e garantendo
una tenuta impeccabile. 

La sua composizione avanzata permette di
affrontare anche le sfide più difficili,
assicurando risultati di eccellenza. 

Con Elix, Bartolucci non solo innova, ma
ridefinisce gli standard di qualità e
personalizzazione nel settore dei fissaggi,
offrendo soluzioni che rispondono alle
esigenze specifiche dei professionisti e delle
aziende.
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BOX

Codice Tass. d x L Pz/box Pz/scatola Scat./pallet

FBM06 6X35 200 72 30

FBM08 8X45 100 72 30

CARTONE INDUSTRIALE

Codice Tass. d x L Pz/scatola Scat./pallet

FBMI06 5X25 300 72

FBMI08 6X30 200 72

BOX CON VITE

Codice Tass. d x L Vite Pz/box Pz/scatola Scat./pallet

FBMW06 5X25 4,5x40 100 72 30

FBMW08 6X30 5x50 50 72 30

FISSAGGI UNIVERSALI

D

El x
FISSAGGIO UNIVERSALE COMPOSITO MULTIUSO

BARTOLUCCI
fixing system

Il nuovo tassello composito FBM è stato
studiato per avere la massima versatilità di
utilizzo. 

Grazie al sistema brevettato ELIX sviluppa
una naturale espansione ad elica che
migliora l’adesione sia nei materiali pieni che
vuoti.

Con le sue speciali alette anti-rotazione il
tassello è utilizzabile anche su pareti di
cartongesso.

L’utilizzo composito dei materiali plastici
consente di raggiungere ottime
performance di pressione di adesione e
ottenere un ottimo grip sul materiale di
supporto.

DISEGNOEl x
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FISSAGGI UNIVERSALI

FISSAGGI UNIVERSALI IN NYLON

BOX

FISSAGGIO UNIVERSALE IN NYLON

Codice Tass. d x L Pz. c Conf. Pz x scatola Scat. x pallet

FZTASS05 5X25 300 72 30

FZTASS06 6X30 200 72 30

FZTASS08 8X40 100 72 30

FZTASS10 10X50 50 36 30

CARTONE INDUSTRIALE

FISSAGGIO UNIVERSALE IN NYLON 

Codice Tass. d x L Pz x scatola Scat. x pallet

FZTASSI05 5X25 30.000 36

FZTASSI06 6X30 25.000 30

FZTASSI08 8X40 12.500 24

FZTASSI10 10X50 5.000 30

BOX

FISSAGGIO UNIVERSALE IN NYLON + VITE TESTA SVASATA

Codice Tass. d x L Vite 0 mm Pz. c Conf. Pz x scatola Scat. x pallet

FZTASSW05 5X25 3,5x30 200 72 30

FZTASSW06 6X30 4,5x40 100 72 30

FZTASSW08 8X40 5x50 50 72 30

FZTASSW10 10X50 6x60 25 36 30

I tasselli FZTASS sono tasselli universali per
fissaggi  non passanti attraverso l’oggetto da
fissare.

Grazie all’espansione dei settori su quattro
direzioni, il tassello FZTASS è un tassello
universale che garantisce un’ottima
resistenza su tutti i tipi di supporto, sia
pieni che vuoti.

Possono essere forniti solo il tassello o il kit
tassello con vite truciolare standard 
(DIN 7505) zincata bianca a testa svasata e 
con taglio a croce PZ2.

APPLICAZIONI
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FISSAGGI UNIVERSALI

FISSAGGIO UNIVERSALE IN NYLON CON BORDO

BARTOLUCCI
fixing system

BOX

Codice Tass. d x L Vite 0 mm Pz. c Conf. Pz x scatola Scat. x pallet

FQ6X30 6X30 4,5 200 24 30

FISSAGGIO  IN NYLON “AVANT SPECIAL” CON VITE

Codice Tass. d x L Vite 0 mm Pz. c Conf. Pz x scatola Scat. x pallet

FQW6X30 6X30 4,5 200 24 30

CONFEZIONE INDUSTRIALE

Codice Tass. d x L Vite 0 mm Pz x scatola Scat. x pallet

FQW6X30 6X30 4,5 20.000 42

Il tassello ad avvitamento FQ è un tassello
molto performante e adatto a tutti i tipi di
parete.

Il tassello in questione, può fissare spessori
fissabili minimi (profili e lamierini) su forati
anche molto leggeri.  La dove è necessario
tenere l’oggetto da fissare non in aderenza alla
parete senza l’utilizzo di spessori.

 La testa del tassello molto robusta garantisce
un serraggio forte e sicuro. Il tassello viene
fornito con la vite.

APPLICAZIONI
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FISSAGGI LEGGERI IN NYLON GRIGIO SENZA COLLARE

Codice Tass. d x L Pz x Conf Conf. x Scat
Scat.x
Pallet

FA05 5X25 300 72 30

FA06 6X30 200 72 30

FA08 8X40 100 36 30

FA10 10X50 100 36 30

FA12 12X60 50 36 30

FISSAGGI LEGGERI IN PEHD GRIGIO SENZA COLLARE

Codice Tass. d x L Pz x Conf Conf. x Scat
Scat.x
Pallet

FAP05 5X25 300 72 30

FAP06 6X30 200 72 30

FAP08 8X40 100 36 30

FAP10 10X50 100 36 30

FAP12 12X60 50 36 30

FISSAGGI LEGGERI IN NYLON GRIGIO SENZA COLLARE

Codice Tass. d x L Pz. x Scat Scat.x Pallet

FAI05 5X25 30.000 30

FAI06 6X30 25.000 30

FAI08 8X40 12.500 30

FAI10 10X50 7.000 30

FAI12 12X60 4.000 30

FISSAGGI LEGGERI IN PEHD GRIGIO SENZA COLLARE

Codice Tass. d x L Pz. x Scat Scat.x Pallet

FAPI05 5X25 30.000 30

FAPI06 6X30 25.000 30

FAPI08 8X40 12.500 30

FAPI10 10X50 7.000 30

FAPI12 12X60 4.000 30

FISSAGGI UNIVERSALI

FISSAGGI LEGGERI SENZA COLLARE

I tasselli in Nylon (FA) e in polietilene ad alta
densità (FAP) senza collare sono dotati di
efficaci ali antirotazione che bloccano il
tassello al foro durante l’installazione.

Possono essere forniti, nelle serie FAW e
FAPW, con vite zincata a testa svasata e taglio
a croce. 

APPLICAZIONI
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FISSAGGI UNIVERSALI

FISSAGGI LEGGERI CON COLLARE

I tasselli in Nylon (FC) e in polietilene ad alta
densità (FCP) con collare sono dotati di
efficaci ali antirotazione che bloccano il
tassello al foro durante l’installazione.

Possono essere forniti, nelle serie FCW e
FCPW, con vite zincata a testa svasata e taglio
a croce. 

BARTOLUCCI
fixing system

FISSAGGI LEGGERI IN NYLON GRIGIO CON COLLARE

Codice Tass. d x L Pz x Conf Conf. x Scat
Scat.x
Pallet

FC05 5X25 300 72 30

FC06 6X30 200 72 30

FC08 8X40 100 36 30

FC10 10X50 100 36 30

FC12 12X60 50 36 30

FISSAGGI LEGGERI IN PEHD GRIGIO CON COLLARE

Codice Tass. d x L Pz x Conf Conf. x Scat
Scat.x
Pallet

FCP05 5X25 300 72 30

FCP06 6X30 200 72 30

FCP08 8X40 100 36 30

FCP10 10X50 100 36 30

FCP12 12X60 50 36 30

FISSAGGI LEGGERI IN PEHD GRIGIO CON COLLARE

Codice Tass. d x L Pz. x Scat Scat.x Pallet

FCI05 5X25 30.000 30

FCI06 6X30 25.000 30

FCI08 8X40 12.500 30

FCI10 10X50 7.000 30

FCI12 12X60 4.000 30

FISSAGGI LEGGERI GRIGIO CON COLLARE

Codice Tass. d x L Pz. x Scat Scat.x Pallet

FCPI05 5X25 30.000 30

FCPI06 6X30 25.000 30

FCPI08 8X40 12.500 30

FCPI10 10X50 7.000 30

FCPI12 12X60 4.000 30

APPLICAZIONI
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FISSAGGI LEGGERI IN NYLON GRIGIO + VITE SENZA COLLARE

Cod. Tass. d x L
Vite

0xmm
Pz x
Conf

Conf. x
Scat

Scat.x
Pallet

FAW05 5X25 3,5x30 200 72 30

FAW06 6X30 4,5x40 100 72 30

FAW08 8X40 5x45 50 72 30

FAW10 10X50 6x60 25 36 30

FISSAGGI UNIVERSALI

FISSAGGI LEGGERI SENZA COLLARE

I tasselli in Nylon (FAW) e in polietilene ad alta
densità (FAPW) senza collare sono dotati di
efficaci ali antirotazione che bloccano il
tassello al foro durante l’installazione e una
vite  zincata a testa svasata e taglio a croce. 

APPLICAZIONI

FISSAGGI LEGGERI CON COLLARE

APPLICAZIONI

I tasselli in Nylon (FCW) e in polietilene ad alta
densità (FCPW) senza collare sono dotati di
efficaci ali antirotazione che bloccano il
tassello al foro durante l’installazione e una
vite  zincata a testa svasata e taglio a croce. 

FISSAGGI LEGGERI IN NYLON GRIGIO + VITE CON COLLARE

Cod. Tass. d x L
Vite

0xmm
Pz x
Conf

Conf. x
Scat

Scat.x
Pallet

FCPW05 5X25 3,5x30 200 72 30

FCPW06 6X30 4,5x40 100 72 30

FCPW08 8X40 5x45 50 72 30

FCPW10 10X50 6x60 25 36 30
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Roller

Prova anche tu il nuovo Roller

BARTOLUCCI
fixing system
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Nuovo
Sistema di
fissaggio
arrotolabile

Innovazione

Design innovativo

Minore ingombro

Vite metrica

Alte capacità di carico/tenuta

I fissaggi ROLLER si distinguono per un
design assolutamente unico, concepito da
Bartolucci Fixing System, che posiziona
l'azienda non solo come leader nel settore,
ma anche come pioniera nella ricerca e
sviluppo. 

 La particolarità del design e la sua unicità
risiedono nel fatto che la componente
plastica viene stampata piatta per poi essere
arrotolata .

La sua particolare forma ottimizza lo spazio
di ingombro del tassello. Il focus
sull'innovazione permette a ROLLER di
offrire soluzioni avanzate, utilizzando
materiali di alta qualità come viti brunite,
zincate o in acciaio INOX, garantendo così
prestazioni eccellenti e durature.

 Tra le tipologie di testa del nostro catalogo,
questo design rivisitato si distingue per la
sua ingegnosità e efficienza.
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FISSAGGIO ROLLER ARROTOLABILI

Codice Pz. x  Conf. Pz x scatola Scat. x pallet

FROLM4X30 200 36 30

FROLM5X35 200 24 30

FROLM6X40 200 36 30

FROLM8X50 50 24 30

CONFEZIONE INDUSTRIALE

Codice Pz x scatola Scat. x pallet

FROLMI4X30 30.000 30

FROLMI5X35 25.000 30

FROLMI6X40 12.500 30

FROLMI8X50 10.000 30

Roller

FISSAGGI PER VITI METRICHE

FISSAGGIO PER VITI CON PASSO METRICO ARROTOLABILI

I fissaggi ROLLER si distinguono per un
design unico nei sistemi di fissaggio, che
posiziona l'azienda come leader  
nell'innovazione. Questa unicità si riflette nella
capacità di adattarsi a una vasta gamma di
applicazioni, grazie a filettature progettate per
compatibilità con prodotti standardizzati sul
mercato. 

Il focus sull'innovazione permette a ROLLER di
offrire soluzioni avanzate, utilizzando materiali
di alta qualità come viti brunite, zincate o in
acciaio INOX, garantendo così prestazioni
eccellenti e durature.

Ideale per materiali pieni, grazie all’utilizzo di
viti metriche permette resistenza taglio con
carichi maggiori.

Tassello in Nylon con design innovativo
Massima espansione già sottotesta
La testa del tassello molto robusta garantisce un
serraggio forte e sicuro.
Può fissare spessori fissabili minimi (profili e lamierini) su
forati anche molto leggeri

APPLICAZIONI

Roller
B a r t o l u c c i  F i x i n g  S y s t e m

Roller
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BARTOLUCCI
fixing system

Fissaggi
Prolungati
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FZGXLWT
tasselli per fissaggi prolungati certificazione CE

FZGXL-FZGXLB
tasselli per fissaggi  prolungati 

FZGXL
tasselli per fissaggi intermedi

BARTOLUCCI
fixing system
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PROLUNGATI CON VITE TESTA SVASATA TORX

Codice Tass. d x L Vite d x L
Pz x
scat.

Pz x
Conf.

Scat. x
pallet

FZGXLWT8X80 8X80 6x85 100 24 30

FZGXLWT8X100 8X100 6x105 100 24 30

FZGXLWT8X120 8X120 6x125 100 24 30

FZGXLWT8X140 8X140 6x145 100 11 30

FZGXLWT8X160 8X160 6x165 100 11 30

FZGXLWT10X180 10X80 7x85 50 24 30

FZGXLWT10X100 10X100 7x105 50 11 30

FZGXLWT10X120 10X120 7x125 50 11 30

FZGXLWT10X140 10X140 7x145 100 11 30

FZGXLWT10X160 10X160 7x165 100 11 30

FZGXLWT10X200 10X200 7x205 50 11 30

FZGXLWT10X240 10X240 7x245 50 11 30

FZGXLWT10X260 10X260 7x265 25 11 30

FISSAGGI PROLUNGATI

PROLUNGATI ETA

Il tassello con collare della serie FZGXL è un
tassello prolungato per il fissaggio multiplo di
telai dotato di grande versatilità. 

Grazie alla presenza di 4 elementi di
espansione e al suo particolare “shape” è
capace di creare una espansione omogenea
su tutta la circonferenza e permette un
ottimo ancoraggio anche su supporti forati. 

È realizzato in nylon PA6, che gli conferisce
una ottima durabilità e resistenza agli agenti
atmosferici. 

È fornito con vite tipo TORX testa svasata a
tre diametri, con trattamento di zincatura.

APPLICAZIONI
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FISSAGGI PROLUNGATI

Codice Tass. d x L Pz. c Conf. Pz x scatola Scat. x pallet

FZGXL8X80 8X80 100 24 30

FZGXL8X100 8X100 100 24 30

FZGXL8X120 8X120 100 24 30

FZGXL8X140 8X140 100 11 30

FZGXL8X160 8X160 100 11 30

FZGXL10X180 10X80 50 24 30

FZGXL10X100 10X100 50 11 30

FZGXL10X120 10X120 50 11 30

FZGXL10X140 10X140 100 11 30

FZGXL10X160 10X160 100 11 30

FZGXL10X200 10X200 50 11 30

FZGXL10X240 10X240 50 11 30

FZGXL10X260 10X260 25 11 30

Il tassello con collare della serie FZGXL è un
tassello prolungato per il fissaggio multiplo di
telai dotato di grande versatilità. 

Grazie alla presenza di 4 elementi di
espansione e al suo particolare “shape” è
capace di creare una espansione omogenea
su tutta la circonferenza e permette un
ottimo ancoraggio anche su supporti forati. 

È realizzato in nylon PA6, che gli conferisce
una ottima durabilità e resistenza agli agenti
atmosferici. 

Il tassello con collare della serie FZGXLB ha le
stesse caratteristiche con diametro del
collarino maggiorato. E' idoneo per l'utilizzo
con viti flangiate che possono essere fornite
in kit su richiesta.

BARTOLUCCI
fixing system

APPLICAZIONI

FISSAGGI PROLUNGATI
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BOX FISSAGGI INTERMEDI

Codice Tass. d x L Pz. c Conf. Pz x scatola Scat. x pallet

FZGXL6X60 6X60 100 24 30

FZGXL8X60 8X80 100 24 30

FZGXL10X60 10X60 50 24 30

FZGXL12X160 12X160 25 24 30

FZGXL14X75 14X75 25 11 30

FZGXL14X100 14X100 25 11 30

FZGXL14X145 14X145 25 11 30

BOX FISSASGGI INTERMEDI CON VITE

Codice Tass. d x L
Vite 0
mm

Pz x
scatola

Conf x
scatola

Scat. x
pallet

FZGXLWT
6X60 6X60 5X65 50 24 30

FZGXLWT
8X60 8X80 6X65 50 24 30

FZGXLWT
10X60 10X60 7X65 50 24 30

FZGXLWT
12X60 12X160 8X65 25 24 30

FISSAGGI PROLUNGATI

FISSAGGI INTERMEDI

APPLICAZIONI

MATERIALI

I tasselli con collare della serie FZGXL
classificati come "intermedi" rappresentano
una novità nel settore in quanto sono stati
concepiti per colmare lo spazio tra le linee di
prodotto classiche dei tasselli universali e  
quella dei tasselli prolungati per telai. 

Hanno caratteristiche prestazionali superiori
ai classici tasselli universali e permettono
installazioni passanti attraverso gli oggetti da
fissare. Grazie alla presenza di 4 elementi di
espansione e al suo particolare “shape” è
capace di creare una espansione distribuita su
tutta la circonferenza e permettono di
realizzare anche ottimi ancoraggi su materiali
forati. È realizzato in nylon PA6, che
garantisce un’ottima durabilità e resistenza
agli agenti atmosferici. 

A seconda delle misure possono essere forniti
con le viti metalliche. La loro dimensione
permette una notevole flessibilità di utilizzo
tanto che possono essere utilizzati anche per
fissaggi non-passanti.
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BARTOLUCCI
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Fissaggi e
Accessori 
Rinforzo
Strutturale
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FHD
rondella per barre di rinforzo
elicoidali

FHF
tasselli per fiocchi rinforzo FRP

FHR125-30
pezza collaborativa per
connettori compositi in fibra

NET-FIX
sistema per fissaggio e
posizionamento reti di rinforzo

Net

BARTOLUCCI
fixing system

35



SISTEMI E ACCESSORI PER IL RINFORZO STRUTTURALE

FISSAGGIO CON BARRE ELICOIDALI

BOX

Codice Pz x scatola Scat. x pallet

FHD08 100 128

FHD10 100 128

FHD12 100 128

CONFEZIONE INDUSTRIALE

Codice Pz x scatola Scat. x pallet

FHDI08 250 64

FHDI10 250 64

FHDI12 250 64

Il sistema di fissaggio FHD è un accessorio
utilizzato per l’ancoraggio delle reti di
rinforzo con le barre elicoidali in acciaio. 

Il fissaggio consiste in un tassello di forma
cilindrica che termina con una flangia da cui
emergono due ali che facilitano l'avvitamento,
assicurando rapidità e facilità d’installazione. 

La realizzazione in polipropilene caricato con
fibra di vetro garantisce una notevole
resistenza agli urti e un’ottima durabilità agli
ambienti alcalini.
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SISTEMI E ACCESSORI PER IL RINFORZO STRUTTURALE

TASSELLI PER SISTEMI DI CONNESSIONE A FIOCCO

BARTOLUCCI
fixing system

FISSAGGIO ROLLER ARROTOLABILI

Codice Pz x scatola Scat. x pallet

FHF20 50 128

CONFEZIONE INDUSTRIALE

Codice Pz x scatola Scat. x pallet

FHFI20 250 30Il sistema di fissaggio FHF è utilizzato per
l’ancoraggio di sistemi di connessione a
fiocco in fibra (vetro, carbonio, acciaio, ...) nei
rinforzi strutturali. 

Il fissaggio consiste in un tassello di forma
cilindrica che termina con una flangia di
diametro elevato. 

La struttura massiccia e lo stampaggio in
PEHD garantiscono una notevole resistenza
all’urto, all’erosione, durabilità e resistenza
agli ambienti alcalini.
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RINFORZO STRUTTURALE

Codice Pz x scatola Scat. x pallet

FHR125-30 20 128

CONFEZIONE INDUSTRIALE

Codice Pz x scatola Scat. x pallet

FHRI125-30 150 64

SISTEMI E ACCESSORI PER IL RINFORZO STRUTTURALE

ACCESSORI PER ANCORAGGIO RETI

L'accessorio FHR 125-30 è concepito per
migliorare l’aderenza della rete per rinforzo
strutturale al connettore, allo scopo di dare
maggiore adesione ed incrementare la
superficie collaborante con le malte. 

Si presta per applicazioni strutturali FRCM e
CRM. L’accessorio di rinforzo è realizzato in PA
rinforzato in fibra vetro resistente agli ambienti
alcalini.
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Net
Innovazione 
nel Rinforzo 
Strutturale

Nel panorama del rinforzo strutturale, l'articolo
Bartolucci Net-Fix emerge come una soluzione
all'avanguardia, progettata per rispondere alle
esigenze dell'ingegneria moderna. Questo
sistema innovativo rappresenta un importante
passo avanti nella sicurezza e nell'efficienza
delle costruzioni.

Bartolucci Net-Fix è stato sviluppato per offrire  
versatile in diversi contesti strutturali. 
Net-Fix si distingue per la sua capacità di
adattarsi a diverse dimensioni e forme,
garantendo un supporto strutturale ottimale.

Uno dei punti di forza dell'articolo Net-Fix è la
sua facilità di installazione. Grazie a un design
intuitivo e a componenti modulari, il sistema può
essere implementato rapidamente, riducendo
tempi e costi di manodopera. Questa
caratteristica rende Net-Fix una scelta ideale
per i professionisti del settore che cercano
soluzioni efficienti .

BARTOLUCCI
fixing system
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SISTEMI E ACCESSORI PER IL RINFORZO STRUTTURALE

SISTEMA MODULARE PER RETI DI RINFORZO

NET-FIX è l’innovativo sistema modulare che
permette di fissare reti strutturali (Acciaio,
Fibra vetro, Carbonio, Basalto) alla giusta
distanza dalle superfici degli elementi da
rinforzare. 

La forza del sistema sta nella possibilità di
ordinare i prodotti in funzione della distanza di
posizionamento della rete determinata dal
progetto nella notevole varietà di fissaggio
applicabili.

 NET-FIX è pensato per facilitare le operazioni
in cantiere sia per il montaggio delle reti di
rinforzo sia per un ottimale messa in opera
delle malte leganti. 

NET-FIX è anche la soluzione ideale per
l’esecuzione dei cosiddetti “cappotti armati”,
ovvero l’applicazione di uno strato di malta
armata di 2-2,5cm (a seconda della resistenza
al fuoco dei prodotti utilizzati) al di sopra del
cappotto esterno isolante dell’edificio con lo
scopo di incrementare la durata esterna
dell’opera e la sua resistenza al fuoco. 

Nel caso di isolanti tipo EPS sufficientemente
rigidi è possibile accoppiare il sistema NET-FIX
con i funghi di fissaggio per cappotti.

GENERALITA’

Net

Net
N e t  B a r t o l u c c i  F i x i n g  S y s t e m

 QR CODE RENDER

40



SISTEMI E ACCESSORI PER IL RINFORZO STRUTTURALE

Net

Net

SISTEMA MODULARE PER RETI DI RINFORZO (Esempi)

BARTOLUCCI
fixing system

N e t  B a r t o l u c c i  F i x i n g  S y s t e m
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SISTEMI E ACCESSORI PER IL RINFORZO STRUTTURALE

SISTEMA MODULARE PER RETI DI RINFORZO

Net

BOX

Codice Diametro
esterno

Foro
fissaggio

Distanza
rete

FDKDS160-D08-5 160mm 8mm 5mm

FDKDS160-D08-6 160mm 8mm 6mm

FDKDS160-D08-7 160mm 8mm 7mm

FDKDS160-D08-10 160mm 8mm 10mm

FDKDS160-D08-12 160mm 8mm 12mm

FDKDS160-D08-15 160mm 8mm 15mm

FDKDS160-D08-20 160mm 8mm 20mm

BOX

Codice Diametro
esterno

Foro
fissaggio

Distanza
rete

FDKDS160-D10-5 160mm 10mm 5mm

FDKDS160-D10-6 160mm 10mm 6mm

FDKDS160-D10-7 160mm 10mm 7mm

FDKDS160-D10-10 160mm 10mm 10mm

FDKDS160-D10-12 160mm 10mm 12mm

FDKDS160-D10-15 160mm 10mm 15mm

FDKDS160-D10-20 160mm 10mm 20mm

4mm

BOX

Codice Diametro
esterno

Foro
fissaggio

Distanza
rete

FDKDS160-RS14-5 160mm 14mm 5mm

FDKDS160-RS14-6 160mm 14mm 6mm

FDKDS160-RS14-7 160mm 14mm 7mm

FDKDS160-RS14-10 160mm 14mm 10mm

FDKDS160-RS14-12 160mm 14mm 12mm

FDKDS160-RS14-15 160mm 14mm 15mm

FDKDS160-RS14-20 160mm 14mm 20mm

BOX

Codice Diametro
esterno

Foro
fissaggio

Distanza
rete

FDKDS160-F19-7 160mm 14mm 5mm

FDKDS160-F19-10 160mm 14mm 6mm

FDKDS160-F19-12 160mm 14mm 7mm

FDKDS160-F19-15 160mm 14mm 10mm

FDKDS160-RS14-20 160mm 14mm 12mm
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SISTEMI E ACCESSORI PER IL RINFORZO STRUTTURALE

SISTEMA MODULARE PER RETI DI RINFORZO

BARTOLUCCI
fixing system

Net

Net
N e t  B a r t o l u c c i  F i x i n g  S y s t e m

BOX

Codice Diametro
esterno

Foro
fissaggio

Dado inox Boccola
inox

FDKCH080-08 8mm - - -

FDKCH080-10 10mm - - -

FDKCH080-12 12mm - - -

FDKCH080-M6 - M6 M6 -

FDKCH080-B6 - - - VBI-FDK-M6

FDKCH080-B8 - - - VBI-FDK-M8

FDKCH160-08 8mm - - -

FDKCH160-10 10mm - - -

FDKCH160-12 12mm - - -

FDKCH160-M6 - M6 M6 -

FDKCH160-B6 - - - VBI-FDK-M6

FDKCH160-B8 - - - VBI-FDK-M8

FDKCH160-08

FDKCH160-10

FDKCH160-M6 

FDKCH160-12

FDKCH160-B6

CINTINA DI CHIUSURA

Codice Diametro Perni Interasse Diamentro
massa rete

FDKCN82 5mm 82mm 3mm

Codice Pz x pallet
Scat. ind. x

pallet Pz x pallet

RONDELLE DISTANZIATRICI

FDKDS160... 50 60 3000

RONDELLE DI CHIUSURA DIAMETRO ESTERNO 80mm

FDKCH080... 50 60 3000

RONDELLE DI CHIUSURA DIAMETRO ESTERNO 160mm

FDKCH160... 50 60 3000

CINTINA DI CHIUSURA

FDKCN82 100 60 6000
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SISTEMI E ACCESSORI PER IL RINFORZO STRUTTURALE

KIT DI FISSAGGIO PASSANTE PER PANNELLI E SISTEMI ANTISFONDELLAMENTO

BOX

Codice Disco Ø Materiale Conf.x Scat. Scat. x pallet

FRT50MM-DF055 60mm PA6 50 30

FRT50MM-DF088 60mm PA6 50 30

I kit di fissaggio FRTFZGXL sono realizzati
per il fissaggio passante di pannelli isolanti
o per sistemi antisfondellamento dei solai
in latero cemento.

 Il kit è composto dal tassello per telai FZGXL
, vite speciale a testa svasata con chiave
TORX T30 e rondella di tenuta a basso
spessore FRT in materiale polimerico.

L’FRTFZGXL è caratterizzato da una notevole
robustezza. 

Gli articoli FRTFZGXL sono disponibili con
lunghezze diverse per potersi adattare ai
diversi spessori dei pannelli e/o di andare ad
ancorarsi in profondità di elementi
strutturali.

CONFEZIONE INDUSTRIALE

Codice Disco Ø Materiale Conf.x Scat. Scat. x pallet

FRTI50MM-DF055 60mm PA6 50 30

FRTI50MM-DF088 60mm PA6 50 30
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BARTOLUCCI
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Fissaggi
a percussione
FAV
tassello a battere con
profilo triangolare
testa bombata

FGAV
tassello a battere con
profilo triangolare
testa cilindrica ridotta

FIAV
tassello a battere con
profilo triangolare
testa svasata

FAVP
tassello a battere con
profilo triangolare
testa bombata e
chiodo fibro-
composito

FFAVPM6
tassello a battere con
profilo triangolare  e
chiodo fibro-
composito per
fisssaggio collari
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FFAVN/RT
tassello a battere con
profilo triangolare chiodo
ramato o brunito

FH
tassello a battere con
profilo dritto e testa
bombata

FG
tassello a battere con
profilo dritto e testa
cilindrica

FI
tassello a battere con
profilo dritto testa svasata 

FFN/RT
tassello a battere con
profilo dritto con chiodo
ramato o brunito

FFL
tassello a battere profilo
flash testa bombata

BARTOLUCCI
fixing system
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TESTA 
TASSELLO

FISSAGGI A PERCUSSIONE

FISSAGGI A BATTUTA IN NYLON SERIE AVANT 

TAGLIO 
TRIANGOLARE

FAV-FHAV

FGAV

FIAV

SERIE AVANTSERIE AVANT

I fissaggi a percussione della serie Avant si dividono in tre famiglie al variare della forma della
testa (bombata, svasata e  cilindrica). 

La testa del chiodo è realizzata con taglio a croce ed impronta PZ. 

Il tassello in poliammide PA6 ed il chiodo in acciaio zincato  lo rendono affidabile nel tempo
anche in condizioni ambientali particolarmente critiche. 

Consente di fissare carichi medi come telai metallici per lastre in cartongesso, sottostrutture in
legno e metallo, pannelli e lastre leggere.

Il tassello a testa bombata è consigliato per installazioni su fori asolati, il tassello a testa svasata
per installazioni sul legno e il tassello a testa ridotta per fissare profili in metallo.
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BOX

Codice Tass. d x L Pz x Conf Conf. x Scat
Scat.x
Pallet

FAV5X27 5X27 200 36 30

FAV6X30 6X30 200 24 30

FAV6X37 6X37 200 24 30

FHAV6X40 6X40 200 24 30

FHAV6X50 6X50 200 24 30

FHAV6X60 6X60 200 24 30

FHAV6X80 6X80 200 24 30

CONFEZIONE INDUSTRIALE

Codice Tass. d x L Pz x Conf Conf. x Scat
Scat.x
Pallet

FAVI5X27 5X27 200 36 30

FAVI6X30 6X30 200 24 30

FAVI6X37 6X37 200 24 30

FHAVI6X40 6X40 200 24 30

FHAVI6X50 6X50 200 24 30

FHAVI6X60 6X60 200 24 30

FHAVI6X80 6X80 200 24 30

BOX VITE IN ACCIAIO

Codice Tass. d x L Pz x Scat. Scat.x Pallet

FAV5X27I 5X27 10.000 36

FAV6X30I 6X30 6.000 36

FAV6X37I 6X37 5.000 36

FHAV6X40I 6X40 5.000 36

FHAV6X50I 6X50 4.000 36

FHAV6X60I 6X60 3.000 36

FHAV6X80I 6X60 3.000 36

FISSAGGI A PERCUSSIONE

FISSAGGI A BATTUTA IN NYLON SERIE AVANT TESTA BOMBATA

BARTOLUCCI
fixing system

Tassello in Nylon (FAV / FHAV ) con testa
bombata, dotato di design con ottima tenuta
serie AVANT, chiodo in acciaio zincato con
testa cilindrica, filettatura a dente di lupo.

APPLICAZIONI
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BOX

Codice Tass. d x L Pz x Conf Conf. x Scat
Scat.x
Pallet

FGAV5X27 5X27 200 36 30

FGAV6X40 6X40 200 24 30

FGAV6X50 6X50 200 24 30

FGAV6X60 6X60 200 24 30

FGAV6X80 6X80 200 24 30

CONFEZIONE INDUSTRIALE

Codice Tass. d x L Pz x Conf Conf. x Scat
Scat.x
Pallet

FGAVI5X27 5X27 200 36 30

FGAVI6X40 6X40 200 24 30

FGAVI6X50 6X50 200 24 30

FGAVI6X60 6X60 200 24 30

FGAVI6X80 6X80 200 24 30

BOX VITE IN INOX

Codice Tass. d x L Pz x Scat. Scat.x Pallet

FGAV5X27I 5X27 10.000 36

FGAV6X40I 6X40 5.000 36

FGAV6X50I 6X50 4.000 36

FGAV6X60I 6X60 3.000 36

FGAV6X80I 6X60 3.000 36

FISSAGGI A PERCUSSIONE

FISSAGGI A BATTUTA IN NYLON SERIE AVANT TESTA BOMBATA

Tassello in Nylon (FGAV) testa cilindrica, dotato
di design con ottima tenuta serie AVANT,
chiodo in acciaio zincato con testa cilindrica,
filettatura a dente di lupo.

APPLICAZIONI
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BOX

Codice Tass. d x L Pz x Conf Conf. x Scat
Scat.x
Pallet

FIAV5X27 5X27 200 36 30

FIAV6X40 6X40 200 24 30

FIAV6X50 6X50 200 24 30

FIAV6X60 6X60 200 24 30

FIAV6X80 6X80 200 24 30

CONFEZIONE INDUSTRIALE

Codice Tass. d x L Pz x Conf Conf. x Scat
Scat.x
Pallet

FIAVI5X27 5X27 200 36 30

FIAVI6X40 6X40 200 24 30

FIAVI6X50 6X50 200 24 30

FIAVI6X60 6X60 200 24 30

FIAVI6X80 6X80 200 24 30

BOX VITE IN INOX

Codice Tass. d x L Pz x Scat. Scat.x Pallet

FIAV5X27I 5X27 10.000 36

FIAV6X40I 6X40 5.000 36

FIAV6X50I 6X50 4.000 36

FIAV6X60I 6X60 3.000 36

FIAV6X80I 6X60 3.000 36

FISSAGGI A PERCUSSIONE

FISSAGGI A BATTUTA IN NYLON SERIE AVANT TESTA BOMBATA

BARTOLUCCI
fixing system

Tassello in Nylon (FIAV), dotato di design con
ottima tenuta serie AVANT, chiodo in acciaio
zincato con testa svasata , filettatura a dente di
lupo.

APPLICAZIONI
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FISSAGGI A PERCUSSIONE

BOX

Codice Tass. d x L Pz x Conf Conf. x Scat
Scat.x
Pallet

FAV5X27P 5X27 200 36 30

FFAV5X27P 5X27 200 24 30

FAV6X30P 6X30 200 24 30

FFAV6X30P 6X30 200 24 30

FAV6X37P 6X37 200 24 30

FFAV6X37P 6X37 200 24 30

Fissaggio in Nylon a testa bombata con chiodo
premontato in composito termoplastico-
fibra vetro per installazione a percussione.

Progettato per applicazioni in ambienti esposti
all’umidità e/o nebbie saline e risolvere quindi il
problema dell’ossidazione dei fissaggi con
componenti metallici.

Ideale per fissare perimetrali, canalette di scolo.
Disponibile in versione con corpo marrone per
accostamenti con lattoneria in rame.

Risulta efficace anche in fissaggi che devono
minimizzare il ponte termico 

APPLICAZIONI

CHIODO FIBROCOMPOSITO
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FISSAGGI A PERCUSSIONE

CHIODO FIBRO-COMPOSITO CON FILETTATURA M6

Nuovo fissaggio in Nylon a testa bombata con
chiodo premontato in composito
termoplastico-fibra vetro per installazione a
percussione. 

Progettato per applicazioni in ambienti
esposti all’umidità e/o nebbie saline e
risolvere quindi il problema dell’ossidazione
dei fissaggi con componenti metallici. Ideale
per fissare perimetrali, canalette di scolo. 

Disponibile in versione con corpo marrone per
accostamenti con lattoneria in rame. 
Ottima soluzione anche per il settore
elettrico/elettrotecnico in quanto permette il
fissaggio di scatole elettriche senza l'utilizzo
di componenti metallici.

Ottimo per ambienti esposti all’umidità e
risolvere quindi il problema dell’ossidazione dei
fissaggi con componenti metallici.

La versione grigia è realizzata con tassello a
testa svasata mentre la versione marrone/nero
ha il tassello con testa bombata.

BARTOLUCCI
fixing system

FISSAGGI A PERCUSSIONE CON CHIODO TESTA BOMBATA M6

Codice Tass.
0xL

Pz x Conf Conf. x Scat Scat.x
Pallet

FFAV6X37PM6 6X39 200 36 30

BOX

Codice Tass. d x L Pz x Conf Conf. x Scat
Scat.x
Pallet

FFAV6X40PM6 6X39 200 36 30

BOX

Codice Tass. d x L Pz x Conf Conf. x Scat
Scat.x
Pallet

FFAV6X37PM6 6X39 200 36 30
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FISSAGGI A PERCUSSIONE

TASSELLO TESTA DI MORO CON CHIODO ZINCATO NERO AVANT

I tasselli a battuta delle serie FFAV risultano
molto veloci nell’installazione e sono 
particolarmente adatti per installazioni in
lattoneria, lastre e di varie strutture che
devono resistere all’esposizione in ambiente
esterno. I materiali utilizzati sia per le plastiche in
Nylon PA6 che per le viti metalliche in rame, in
acciaio inox, in acciaio inox con successiva
ramatura e in acciaio con brunatura nera,
garantiscono tenuta e resistenza nel tempo.

BOX

Codice Tass. d x L Pz x Conf Conf. x Scat
Scat.x
Pallet

FFAV5X27N 5X27 200 36 30

FFAV6X30N 6X30 200 24 30

FFAV6X37N 6X37 200 24 30

FFAV6X40N 6X40 200 24 30

FFAV6X50N 6X50 100 24 30

FFAV6X60N 6X60 100 24 30

BOX

Codice Tass. d x L Pz x Conf Conf. x Scat
Scat.x
Pallet

FFAV5X27RT 5X27 200 36 30

FFAV6X30RT 6X30 200 24 30

FFAV6X37RT 6X37 200 24 30

FFAV6X40RT 6X40 200 24 30

FFAV6X50RT 6X50 100 24 30

FFAV6X60RT 6X60 100 24 30

CARTONE INDUSTRIALE

Codice Tass. d x L Pz. x Scat Scat.x Pallet

FFAVI5X27N 5X27 10000 36

FFAVI6X30N 6X30 6000 36

FFAVI6X37N 6X37 5000 36

FFAVI6X40N 6X40 5000 36

FFAVI6X50N 6X50 4000 36

FFAVI6X60N 6X60 3000 36

CHIODO INOX RAMATO CONF. INDUSTRIALE

Codice Tass. d x L Pz. x Scat Scat.x Pallet

FFAVI5X27RT 5X27 10000 36

FFAVI6X30RT 6X30 6000 36

FFAVI6X37RT 6X37 5000 36

FFAVI6X40RT 6X40 5000 36

FFAVI6X50RT 6X50 4000 36

FFAVI6X60RT 6X60 3000 36

52



TESTA 
TASSELLO

FAV-FHAV

TAGLIO 
DRITTO

FGAV

FIAV

FG - FH - FI - FF : Fissaggi a percussione a testa Bombata, Svasata, Ridotta. 

I fissaggi a percussione FH, FG ed FI sono idonei per il fissaggio passante di oggetti tramite
inserimento a battuta del chiodo. Si distinguono tra loro al variare della forma della testa che
risulta rispettivamente bombata, svasata e ridotta. 

La testa del chiodo è realizzata con taglio a croce ed impronta PZ. 

La qualità del componente plastico realizzato in nylon PA6 e delle viti zincate (spessore della
zincatura pari a 3-5 micron) rendono il prodotto affidabile nel tempo, anche in condizioni
ambientali particolarmente critiche.

Su richiesta sono disponibili anche gli articoli FF che possono essere forniti con vite in acciaio inox
con trattamento di brunitura nero oppure galvanico di ramatura. 

Questi articoli danno la massima garanzia di durabilità in ambienti critici. Sono realizzati con
tassello in colore nero in modo da potersi abbinare bene con la lattoneria in rame.

FISSAGGI A PERCUSSIONE

FISSAGGI A BATTUTA IN NYLON TAGLIO DRITTO

BARTOLUCCI
fixing system
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BOX

Codice Tass. d x L Pz x Conf Conf. x Scat
Scat.x
Pallet

FH6X40 6X40 200 24 30

FH6X50 6X50 100 24 30

FH6X60 6X60 100 24 30

FH8X60 8X60 50 24 30

FH8X80 8X80 50 24 30

FH8X100 8X100 50 24 30

FH8X120 8X120 50 24 30

FH8X140 8X140 50 24 30

CONFEZIONE INDUSTRIALE

Codice Tass. d x L Pz x Conf Conf. x Scat
Scat.x
Pallet

FHI6X40 6X40 200 24 30

FHI6X50 6X50 100 24 30

FHI6X60 6X60 100 24 30

BOX

Codice Tass. d x L Pz. x Scat Scat.x Pallet

FH6X40 6X40 5000 36

FH6X50 6X50 4000 36

FH6X60 6X60 3000 36

FH6X80 6X80 2000 36

FH8X80 8X80 1500 36

FH8X100 8X100 1200 36

FH8X120 8X120 1000 36

FH8X140 8X140 1000 36

FISSAGGI A PERCUSSIONE

FISSAGGI A BATTUTA IN NYLON TESTA BOMBATA TAGLIO DRITTO

Tassello in Nylon (FH), dotato di design con
ottima tenuta, chiodo in acciaio zincato con
testa bombata, filettatura a dente di lupo. 

MATERIALI

54



Tassello in Nylon (FG), dotato di design con
ottima tenuta, chiodo in acciaio zincato con
testa cilindrica, filettatura a dente di lupo. 

BOX

Codice Tass. d x L Pz x Conf Conf. x Scat
Scat.x
Pallet

FG5X30 5X30 200 36 30

FG6X40 6X40 200 24 30

FG6X50 6X50 100 24 30

FG6X60 6X60 100 24 30

FG8X60 8X60 50 24 30

FG8X80 8X80 50 24 30

FG8X100 8X100 50 24 30

FG8X120 8X120 50 24 30

FG8X140 8X140 50 24 30

CONFEZIONE INDUSTRIALE

Codice Tass. d x L Pz. x Scat Scat.x Pallet

FGI5X30 5X30 10000 36

FGI6X40 6X40 5000 36

FGI6X50 6X50 4000 36

FGI6X60 6X60 3000 36

FGI8X60 8X60 2500 36

FGI8X100 8X100 1200 36

FGI8X120 8X120 1000 36

FGI8X140 8X140 1000 36

BOX CON VITE INOX

Codice Tass. d x L Pz. x Scat Scat.x Pallet

FG5X27I 5X30 10000 36

FH6X40I 6X40 5000 36

FH6X50I 6X50 4000 36

FH6X60I 6X60 3000 36

FISSAGGI A PERCUSSIONE

FISSAGGI A BATTUTA IN NYLON TESTA CILINDRICA TAGLIO DRITTO

BARTOLUCCI
fixing system

MATERIALI

55



BOX

Codice Tass. d x L Pz x Conf Conf. x Scat
Scat.x
Pallet

FI6X40 6X40 200 24 30

FI6X50 6X50 100 24 30

FI6X60 6X60 100 24 30

FI8X60 8X60 50 24 30

FI8X80 8X80 50 24 30

FI8X100 8X100 50 24 30

FI8X120 8X120 50 24 30

FI8X140 8X140 50 24 30

BOX CON VITE INOX

Codice Tass. d x L Pz x Conf Conf. x Scat
Scat.x
Pallet

FI5X27I 5X27 200 36 30

FI6X40I 6X40 200 24 30

FI6X50I 6X50 100 24 30

FI6X60I 6X60 100 24 30

CONFEZIONE INDUSTRIALE

Codice Tass. d x L Pz. x Scat Scat.x Pallet

FII6X40 6X40 5000 36

FII6X50 6X50 4000 36

FII6X60 6X60 3000 36

FII8X60 8X60 2500 36

FII8X80 8X80 1500 36

FII8X100 8X100 1200 36

FII8X120 8X120 1000 36

FII8X140 8X140 1000 36

FISSAGGI A PERCUSSIONE

FISSAGGI A BATTUTA IN NYLON TESTA CILINDRICA TAGLIO DRITTO

Tassello in Nylon (FI), dotato di design con
ottima tenuta, chiodo in acciaio zincato con
testa svasata, filettatura a dente di lupo. 

MATERIALI
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FISSAGGI A PERCUSSIONE

TASSELLI TESTA DI MORO CON CHIODO ZINCATO NERO SERIE AVANT

I tasselli a battuta delle serie FF risultano
molto veloci nell’installazione e sono 
particolarmente adatti per installazioni in
lattoneria, lastre e di varie strutture che
devono resistere all’esposizione in ambiente
esterno. I materiali utilizzati sia per le
plastiche in Nylon PA6 che per le viti
metalliche in rame, in acciaio inox, in acciaio
inox con successiva ramatura e in acciaio con
zincatura nera, garantiscono tenuta e
resistenza nel tempo.

BARTOLUCCI
fixing system

BOX VITE NERA

Codice Tass. d x L Pz x Conf Conf. x Scat
Scat.x
Pallet

FF6X40N 6X40 200 36 30

FF6X50N 6X50 200 24 30

FF6X60N 6X60 100 24 30

MATERIALI

CONFEZIONE INDUSTRIALE

Codice Tass. d x L Pz. x Scat Scat.x Pallet

FFI6X40N 5X30 5000 36

FFI6X50N 6X40 4000 36

FFI6X60N 6X50 3000 36

BOX CON VITE RAMATA

Codice Tass. d x L Pz x Conf Conf. x Scat
Scat.x
Pallet

FF6X40RT 6X40 200 36 30

FF6X50RT 6X50 200 24 30

FF6X60RT 6X60 100 24 30

CONFEZIONE INDUSTRIALE

Codice Tass. d x L Pz. x Scat Scat.x Pallet

FFI6X40RT 5X30 5000 36

FFI6X50RT 6X40 4000 36

FFI6X60RT 6X50 3000 36
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SERIE FLASH

BOX

Codice Tass. d x L Pz x Conf Conf. x Scat
Scat.x
Pallet

FFL5X27 6X40 200 36 30

FFL6X32 6X50 200 24 30

CONFEZIONE INDUSTRIALE

Codice Tass. d x L Pz. x Scat Scat.x Pallet

FFLI5X27 6X40 36 30

FFLI6X32 6X50 24 30

FISSAGGI A PERCUSSIONE

I fissaggi a percussione della serie Flash
hanno la testa bombata. 

La testa del chiodo è realizzata con taglio a
croce ed impronta PZ. 

Il tassello in poliammide PA6 ed il chiodo in
acciaio C1006-1008 zincato (spessore della
zincatura 3-5 µm) lo rendono affidabile nel
tempo anche in condizioni ambientali
particolarmente critiche. 

Consente di fissare carichi medi come telai
metallici per lastre in cartongesso,
sottostrutture in legno e metallo, pannelli e
lastre leggere.

 Il tassello a testa bombata è consigliato per
installazioni su fori asolati. E' disponibile in 2
misure di diametro 5 e 6mm.

APPLICAZIONI
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Fissaggi per
Cartongesso
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FCV
fissaggio autoperforante per
cartongesso

FJ
fissaggio in nylon per pareti vuote

FS
fissaggio speciale in nylon per pareti
vuote

FSH 
fissaggio a isolamento termico con
perno in PA6

FBOA
fissaggio a isolamento termico con
perno in PA6 con plastica seconda vita

FXM
fissaggio speciale in nylon per pareti
vuote

BARTOLUCCI
fixing system
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FISSAGGI PER CARTONGESSO

FISSAGGIO AUTOPERFORANTE PER CARTONGESSO

BOX

Codice Pz. x conf. Conf. x scat. Scat. x pallet

FCV 200 24 30

CONFEZIONE INDUSTRIALE

Codice Pz. x Scat. Pz x Pallet

FCVI 10.000 24

BOX

Codice Pz. x conf. Conf. x scat. Scat. x pallet

FCVW 150 24 30

Il tassello autoperforante FCV è un tassello
per lastre di cartongesso che non richiede
nessuna perforazione preliminare. 

La qualità delle materie plastiche utilizzate
(Nylon PA66 fibra vetro 30%) rendono
stabili le sue performance nel tempo,
anche in condizioni ambientali critiche.

 Una volta installato permette il fissaggio di
oggetti tramite l'avvitamento di una vite
autofilettante al suo interno. 

Può essere fornito con vite autofilettante
zincata bianca Ø 4,5x35 millimetri.

APPLICAZIONI
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FISSAGGI PER PARETI VUOTE

FISSAGGI IN NYLON PER PARETI VUOTE

Il tassello della serie FJ è un tassello speciale
in nylon PA6 , utilizzabile sia su supporti pieni
che vuoti. 
Può essere fornito anche con vite zincata a
testa svasata e taglio a croce (FJW). 

BARTOLUCCI
fixing system

APPLICAZIONI

BOX

Codice Tass. d x L Pz x Conf Conf. x Scat
Scat.x
Pallet

FJ06 6X40 200 36 30

FJ08 8X50 200 36 30

FJ10 10X60 100 24 30

CONFEZIONE INDUSTRIALE

Codice Tass. d x L Pz. x Scat Scat.x Pallet

FJI06 6X40 12.000 30

FJI08 8X50 6.500 30

FJI10 10X60 4.000 30

BOX

Cod. Tass. d x L
Vite

Oxmm
Pz x
Conf

Conf. x
Scat

Scat.x
Pallet

FJW06 6X40 4X50 200 36 30

FJW08 8X50 4,5X60 200 36 30

FJW10 10X60 10X60 100 24 30
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BOX

Cod. Tass. d x L Pz x Conf Conf. x Scat
Scat.x
Pallet

FS06 6X35 200 36 30

FS08 8X40 100 36 30

FS10 10X50 50 24 30

FISSAGGI PER PARETI VUOTE

FISSAGGI IN NYLON PER PARETI VUOTE

Il tassello della serie FS è un tassello speciale
in nylon PA6, utilizzabile su pareti vuote. 
Può essere fornito anche con vite zincata a
testa svasata e taglio a croce (FSW).

APPLICAZIONI

BOX

Cod. Tass. d x L Pz x Conf Conf. x Scat
Scat.x
Pallet

FSW06 6X35 200 36 30

FSW08 8X40 100 36 30

FSW10 10X50 50 24 30

CONFEZIONE INDUSTRIALE

Cod. Tass. d x L Pz x Conf Conf. x Scat
Scat.x
Pallet

FSW06 6X35 200 36 30

FSW08 8X40 100 36 30

FSW10 10X50 50 24 30
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FISSAGGI PER PARETI VUOTE

FISSAGGI IN NYLON PER PARETI VUOTE

BARTOLUCCI
fixing system

APPLICAZIONI

Tassello 12 x 59 in PA6 colore Ral
7035
Occhiello in acciaio Ø 13
vite 5MA x 60 zincato
Rondella piana fascia larga
5x20x1,5 zincata
Dado esagonale M5 zincato

Tassello 12 x 59 in PA6 colore
Ral 7035
Vite in acciaio 5MA x 60 zincato
Rondella piana fascia larga
5x20x1,5 zincata
Dado esagonale M5 zincato

Il tassello della serie FSH è un tassello speciale in nylon PA6, con vite metrica, utilizzabile su
qualsiasi tipo di supporto. Sono disponibili con vite a occhiello chiuso 5 ma x 60 ( FSH12x60OC ),
con gancio corto 5 ma x 60 (FSH12x60GC) e con vite ( FSH12x60VT)

COMPONETI

Tassello 12 x 59 in PA6 colore
Ral 7035
Gancio corto in acciaio vite
5MA x 60 zincato
Rondella piana fascia larga
5x20x1,5 zincata
Dado esagonale M5 zincato

Il Tassello della serie FSH, consente di fissare carichi importanti quali: mobili a parete, scaffali, accessori per il bagno, specchi, bastoni
e supporti per tende da interno ed esterno, elementi in sospensione ed a tetto. Il suo design, con le alette nel corpo, i fermi
sottotesta, e la superficie in cui sono ricavati speciali effetti antirotazione, rende efficace l’installazione. E’ realizzato in Nylon PA6 per
permettere l’utilizzo a temperature nel range -40° C a +80° C Tutti gli accessori metallici sono zincati per garantire una ottima
protezione alla ossidazione La testa del tassello ha una buona superficie di contatto con la superficie di supporto che permette di
migliorare la tenuta e la resistenza alla rotazione.

PER PARETI VUOTE - VITE

Cod. Tass. d x L
Vite

Oxmm
Pz x
Conf

Conf. x
Scat

Scat.x
Pallet

FSH12X60VT 12X59 M5X60 10 72 30

PER PARETI VUOTE - OCCHIELLLO CHIUSO

Cod. Tass. d x L
Vite

Oxmm
Pz x
Conf

Conf. x
Scat

Scat.x
Pallet

FSH12X60OC 12X59 M5X60 10 72 30

PER PARETI VUOTE - GANCIO CORTO

Cod. Tass. d x L
Vite

Oxmm
Pz x
Conf

Conf. x
Scat

Scat.x
Pallet

FSH12X60GC 12X59 M5X60 10 72 30
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Fboa

Innovazione

Produzione

Progettazione
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FISSAGGI PER PARETI VUOTE

FISSAGGIO SPECIALE IN NYLON PER PARETI VUOTE

Il tassello BOA è un tassello speciale in nylon
PA6, utilizzabile su qualsiasi tipo di supporto.
È particolarmente indicato su pannelli in
fibrocemento, cartongesso e pareti vuote.
Viene fornito in kit completo di accessori
metallici.

- Il Tassello BOA, consente di fissare
componenti di arredamento, unità esterne
ecc. Può anche essere impiegato
nell’impiantistica edile o industriale per
sorreggere supporti e profilati o supporti
per controsoffitti.                                                                                                                                                                                
                                                                                                                                                                                                                  
 - Il tassello è dotato di tre diverse tipologie di
dispositivi anti rotazione: quattro alette sul
fusto circolare, quattro fermi sotto testa che
si azionano in fase di serraggio e alette sulla
parte esterna del corpo spiraliforme. 
Tutti questi dispositivi rendono efficace
l’installazione

BARTOLUCCI
fixing system

FISSAGGIO PARETI VUOTE FBOA CON VITE

Cod. Tass. d x L
Vite

Ø mm
Testa
tass

Ø mm

Foro
Ø mm

Pz.
x conf.

Conf.
x scatola

Scat.
x pallet

FBOA 12x70 5M 38 12 10 36 30

APPLICAZIONI

Fboa

65



FISSAGGIO NYLON PARETI VUOTE CON VITE

Cod. Tass. d x L Pz x Conf Conf. x Scat
Scat.x
Pallet

FXMA6X40 12X39 10 36 30

Fxm

FISSAGGI PER PARETI VUOTE

FISSAGGIO PARETI VUOTE

APPLICAZIONI

Il tassello della serie FXM è un tassello speciale
in nylon PA6, ideato per i pannelli in
fibrocemento.  

Viene fornito in kit completo di accessori
metallici. 
                                                                                                                                                                                               
È stato studiato per essere utilizzato anche
con profondità minima del vuoto di 27 mm
(profondità convenzionale di “orditura” sulle
pareti esterne in fibrocemento.
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BARTOLUCCI
fixing system

Fissacavi
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F8
fissacavi in nylon con
fissaggio adesivo 

BARTOLUCCI
fixing system
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FISSACAVI

Fissacavo autoadesivo per fissaggio cavi su superfici lucide.
È ideale per mantenere i cavi organizzati e al loro posto senza danneggiare le superfici. 
Facile da applicare, basta rimuovere la pellicola protettiva e premere saldamente sul punto
desiderato. 

Perfetto per l'uso in uffici, case o studi, dove l'ordine e la pulizia dei cavi sono essenziali.
 Inoltre, il design discreto si integra bene con qualsiasi arredamento, garantendo una soluzione
pratica ed esteticamente gradevole.

FISSAGGIO ADESIVO IN NYLON

APPLICAZIONI

BOX

Codice Pz. x Scat Scat.x Pallet

F8 50 30

F8G 50 30

CONFEZIONE INDUSTRIALE

Codice Pz. x Scat Scat.x Pallet

F8I 5.000 30

F8GI 4.000 30
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Investi nel tuo brand!
Scopri le nostre possibilità di personalizzazione create

ad hoc per la tua azienda...

Il tuo
brand nel
fissaggio
Esci dall’anonimato...

Il Bartolucci Fixing System è il partner ideale
per le aziende che vogliono distinguersi nel
mercato altamente competitivo di oggi.
Offriamo una gamma completa di servizi di
personalizzazione per aiutarti a sviluppare una
linea unica di sistemi di fissaggio.

Immagina la possibilità di scegliere il colore
dei tuoi prodotti, in modo che rispecchino
perfettamente la tua identità aziendale. Con la
nostra opzione di **scelta del colore**, le tue
soluzioni di fissaggio potranno integrarsi
armoniosamente con il tuo marchio,
rafforzando la coerenza visiva e l'impatto sul
mercato.

Ma non ci fermiamo ai colori. Il nostro servizio
imballaggi personalizzati che non solo
proteggono i tuoi prodotti, ma che riflettono
anche l'immagine del tuo brand. Le scatole su
misura sono un'opportunità perfetta per
lasciare un'impressione duratura sui tuoi
clienti.

Le etichette personalizzate sono un altro
modo per aggiungere un tocco distintivo ai tuoi
prodotti.

Possiamo includere loghi e design accattivanti,
che non solo attirano l'attenzione, ma
comunicano anche professionalità e cura dei
dettagli.

Inoltre, offriamo soluzioni di confezionamento
su misura per le tue esigenze logistiche,
assicurandoti che i tuoi prodotti arrivino a
destinazione in modo sicuro ed efficiente.

Non dimenticare i gadget personalizzati, che
possono fungere da potenti strumenti
promozionali. Questi articoli unici non solo
promuovono il tuo brand, ma creano anche un
legame più forte con i clienti.

Infine, il nostro team di design grafico è a tua
disposizione per sviluppare design innovativi e
funzionali, che aiutano il tuo marchio a
distinguersi nel modo giusto.

Scegliere Bartolucci per la personalizzazione
significa costruire un'identità di marca forte e
riconoscibile, un elemento essenziale per il
successo della tua azienda. Investi nella
personalizzazione e osserva la crescita del tuo
business!

BARTOLUCCI
fixing system
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TASSELLO

COLORE

CONFEZIONE

ETICHETTA

CARTONE

1

2

3

4

5

SERVIZIO PRIVATE LABEL

MODULARITÀ E FLESSIBILITÀ DELL’OFFERTA

Your
Label

Bartolucci Fixing System: Your Label

Bartolucci Fixing System, un'azienda specializzata nella produzione di sistemi di fissaggio e rinforzi
strutturali in plastica, offre un'ampia gamma di prodotti perfetti per ampliare il vostro catalogo o
per costruire la vostra identità di Brand.

Investire in una propria private label è fondamentale per distinguersi nel mercato e creare
un'identità unica e riconoscibile. Con un marchio privato, non solo potete controllare la qualità e
l'immagine del prodotto, ma anche fidelizzare la clientela e aumentare i margini di profitto.

Siamo in grado di personalizzare ogni aspetto, dalla A alla Z, per creare un brand che
commercializza sistemi di fissaggio in plastica. Bartolucci Fixing System è il vostro partner
produttore di fiducia, pronto ad affiancarvi in questo percorso, garantendo prodotti di alta qualità e
soluzioni su misura per le vostre esigenze.

opzione 1
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LUNGHEZZE E DIMENSIONI

SOLUZIONI GRAFICHE

Your
Label

4
Offriamo una vasta gamma di prodotti, consultabili
direttamente nel nostro catalogo. Tutti gli articoli sono di
nostra produzione e disponibili in diverse dimensioni,
personalizzabili secondo le vostre esigenze.

VITE / CHIODO

TASSELLO PLASTICA

SERVIZIO PRIVATE LABEL

PERSONALIZZAZIONE TASSELLO

1

2

3

Offriamo la possibilità di scegliere il tipo di materiale
nylon PA6 / PEHD per il tuo tassello personalizzato in
base alle vostre esigenze . 
In funzione dell’articolo è possibile  personalizzare la testa
del tassello.

Offriamo la possibilita di scegliere la tipologia di vite /
chiodo, materiale, rivestimento abbinabile al tassello.

Mettiamo a disposizione il materiale grafico e foto utile
per la vostra personalizzazione. Composizione etichetta e
packaging personalizzato.

5

COLORE
Offriamo la possibilità di personalizzare il colore del
materiale plastico del tassello per valorizzare la vostra
brand identitiy.

La Bartolucci Fixing System valuta progetti su richiesta per realizzazioni personalizzate
specifiche per il cliente. 

Contattaci per un preventivo su misura
la soluzione perfetta è a portata di mano!

71
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ETICHETTATURA & BRANDING

SOLUZIONI GRAFICHE

4
Offriamo una vasta gamma di prodotti, consultabili
direttamente nel nostro catalogo. Tutti gli articoli sono di
nostra produzione e disponibili in diverse dimensioni,
personalizzabili secondo le vostre esigenze.

PACKAGING CON LOGO CLIENTE

LAYOUT GRAFICO SU SCATOLE/BUSTINE

SERVIZIO PRIVATE LABEL

PACKAGING / LABEL

1

2

3

Offriamo la possibilità di scegliere il tipo di materiale
nylon PA6 / PEHD per il tuo tassello personalizzato in
base alle vostre esigenze . 
In funzione dell’articolo è possibile personalizzare la testa
del tassello.

Offriamo la possibilita di scegliere la tipologia di vite /
chiodo, materiale, rivestimento abbinabile al tassello.

Mettiamo a disposizione il materiale grafico e foto utile
per la vostra personalizzazione. Composizione etichetta e
packaging personalizzato.

5

MOCK-UP 3D SCATOLE/CARTON MASTER
Offriamo la possibilità di personalizzare il colore del
materiale plastico del tassello per valorizzare la vostra
brand identy.

MOCK-UP PRODOTTI

FOTO/ VIDEO PERSONALIZZATE

Your
Label

72



ETICHETTATURA 

SOLUZIONI GRAFICHE

4
offriamo la possibilità di personalizzazione dell’etichetta
in bianco e nero o a colori in base alle esigenze del
cliente. 

DIMENSIONE SCATOLINA

COLORI 

SERVIZIO PRIVATE LABEL

PACKAGING / LABEL

1

2

3

Offriamo la possibilità di personalizzazione completa di
colori, loghi, codici del cliente ecc..

Offriamo la possibilità di scegliere la dimensione della
scatola, consigliando le scatoline adatte al tipo di
prodotto odinato.

Offriamo supporto grafico per per la realizzazione di un
packaging che sia accattivante per il mercato.

5

MATERIALE SCATOLINA
Offriamo la possibilità di scegliere il tipo di carta, normale
o riciclata 

Your
Label

73

BARTOLUCCI
fixing system



SERVIZIO PRIVATE LABEL

SCATOLINE & SECCHIELLI

74

small

medium

large

extra-large

0,36 lt

2,2 lt

5,5 lt

8,3 lt
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